
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
16

5,
 0

8 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1002, DE 26 DE JUNHO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.059564/13-41.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  MARCELO  GARCIA  COSTA,  Chefe  da 
Divisão de Engenharia de Manutenção, matrícula nº  3643-9, para exercer o encargo de 
GESTOR do Contrato nº 28/2013, firmado com CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, que tem por 
objeto regular, exclusivamente, segundo a estrutura da tarifa de Baixa Tensão, o fornecimento 
de energia elétrica ao MPDFT, pela CONTRATADA, necessária ao funcionamento de sua 
instalação localizada na Área Central 4, Lote 6, Setor Habitacional, CEP 71.828-307 - Riacho 
Fundo I - DF, sob sua responsabilidade, com exceção da Iluminação Pública, e o servidor 
MOYSÉS  FERRAZ  JÚNIOR,  Chefe  do  Setor  de  Manutenção  Predial  de  Unidades 
Descentralizadas,  matrícula  nº  2460-1,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR 
SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 


